
J.3`
F§C
Úäfi
íí
oiii
íá
NUÚIU

IDIÁRIOOFICIALDOESTADO sÉ.IuE3ANOIx N°0s3 FORTALEZA, 17DI:MARÇoDI‹:zo17

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N' 2017.03.16
01 TP. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de CAPISTRANO/CE - toma público, para conhecimento
dos interessados que no dia 04 de abril de 2017, às 09:00 (nove horas), na sede da Prefeitura de CAPISTRANO, localizada à PRAÇA MAJOR JOSÉ
ESTELITA DE AGUIAR, S/N - CENTRO - CAPISTRANO/CE, estará realizando licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, criterio de
julgamento Menor Preço, sob o n° 2017.03.16-01 TP, com fins a CONTRATAÇAO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS
NAAREADEADVOCACIA, PARAPRESTAR SERVIÇOS DEASSESSORIAE CONSULTORIAJURIDICAJUNTOA SECRETARIADA EDUCAÇÃO
BASICA, SECRETARIA DE SAUDE E SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANÇAS, DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO/CE, DE
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO l DO EDITAL. O qual encontra-sc na integra no endereço supra citado e no
sitio eletrônico www.tcm.ce.gov.br/licitacoes qualquer dúvida por favor ligar para o fone: 0XX(85) 3326.1327, no horário de 08:00h às 13:00h.
Francisco Wellington dos Santos - O Presidente da CPL. .,,,

=I‹=r==|= =I‹1==|= *sc fšzàii '“«`¿,w
`\‹.
Ê;
*J

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITIJRA MUNICIPAL DE UBAJARA - Aviso DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura 'eipzi de
UBAJARA-CE, inscrito sob o n° CNPJ n°. 07.735.541/0001-07 com sede na Rua Juvêncio Pereira, 514 - Centro - CEP: 62.350-000 - AJARA- '8
CE, através de seu Pregoeiro, toma público para conhecimento dos interessados que está REVOGADO nos termos do Art. 49 Lei n° 66/93 por
razões de interesse público deconente de fato superveniente a licitação na Modalidade Pregão Presencial n° 01.006/2017-PP, tipo
Global por Lote, corn data de Abertura para o DIA: 21 de MARÇO de 2017, às 08:30bs, na sa_la da Cornissão Permanente de Licitação - uv§nc1o
Pereira, 514 - Centro - Ubajara/CE, com objetivo da CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS ESPECIALIZADOS NA ELABO AO E
TRANSMISSÃO DAS OBRIGAÇOES FISCAIS E SOCIAIS, ENTRE ELAS: DCTF MENSAL, GFIP MENSAL, DIRPJ, CAGED EVENTU RAIS
E DIRF ANUAL. BEM COMO O DEVIDO ACOMPANHAMENTO DE TODAS AS CERTIDÕES NEGATIVAS DE CUNHO TRIBUT
FEDERAL DE RESPONSABILIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE UBAJARA-CE. Ubajara - CE,l6 de Março de
2017. FRANCISCO DAS CHAGAS LOURENÇO ALVES - Pregoeiro.

*=|=* *** *IIHII

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação - Pregão n° 20l7.03.l6.1. O Pregoeiro Oficial do Municipio de
Barbalha, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sede da
Prefeitura, certame licitatório, na modalidade Pregão n° 20l7.03.l6.1, do tipo Presencial, cujo objeto é a contratação de serviços especializados
a serem prestados na digitalização e armazenamento digital de imagens dos documentos administrativos, contábeis e licitatórios pertencentes ao
Municipio de Barbalha/CE, através de suas Unidades Gestoras, confonne especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos,
com recebimento dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de habilitação marcado para o dia 30 de março de 2017, às
09:00 horas. Maiores infomiações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito no(a) Av. Domingos S. Miranda, n” 715
- Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 07:30 às 11:30 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3532-
2459. Barbalha/CE, 16 de março de 2017. Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves - Pregoeiro Oficial do Municipio.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/
CE, toma público que realizará a licitação na modalidade abaixo discriminada, cujo certame será regido pela Lei Federal n.° 8.666/93 e suas alterações
posteriores, Lei Complementar 123/06 e demais legislação correlata. Tomada de Preços N' 2017.03.08.0l/TP. Processo Administrativo:
20l7.03.08.01/TP. Objeto: contratação de empresa especialimda na execução de obras e serviços de engenharia concernentes à gestão da rede de
iluminação pública do Mrmicipio de Jijoca, incluindo os serviços de telegestão, obras de ampliação, reforma, melhoria e eficientização, abrangendo
o fomecimento de mão de obra, materiais e equipamentos. Data de Realização: 04 de abril de 2017. Horário de Início do Credenciamento: 09:00
horas. Formulação de consultas e obtenção do edital: Endereço: Rua José Elias, 397 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil. CEP: 62.598-
000 - licitacaopmjj@gmail.com. Horario de Atendimento: segunda à sexta-feira, de 8 às 12 horas. Jijoca de Jericoacoara/CE, 16 de março de
2017. Atenciosamente, Francisco Ary Leite Pereira Filho - Presidente da CPL.

*#* iii* **#

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N' 2017.03.l3.001. A pregoeira toma
público e comunica aos interessados, que fará realizar a licitação abaixo especificada: Processo N': 2017.03.l3.00l. Modalidade: Pregão
Presencial N' 20l7.03.l3.00l. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: aquisição de medicamentos destinados ao atendimento das necessidades da
Secretaria de Saúde do Municipio de Camocim - CE. Conforme especificações contidas no Anexo l do Edital. Data de Abertura/I-lora: dia 30 de março
de 2017, às 11h00min. Local: Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Praça Severiano Morel, s/n - Centro - Camocim/CE.
Informações: Os interessados poderão obter na Comissão de Licitação, situada na sede da Prefeitura Municipal de Camocim, localizada na Praça
Severiano Morel, s/n - Centro - Camocim/CE, informações detalhadas, cópia do edital e os formulários necessários à apresentação das propostas,
durante o período das 8:00 as 12:00 horas, de segunda a sexta-feira. Camocim/CE, I6 de março de 2017. Fc: Maurincidc Carvalho de Araújo
- Pregoeiro do Municipio de Camocim.

#14* *** *#=I=

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Bon Viagem - Aviso de Licitação - Modalidade: Tomada de Preços - Tipo: Menor Preço
Global - Edital: 20l7.03.l6.2-TP. Objeto: contratação de empresa especializada em gerenciamento eletrônico de documentos, com recuperação
da infomtação de interesse das Unidades Administrativas do Municipio de Boa Viagem. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Boa Viagem, comrmica aos interessados que no dia 04 de Abril de 2017 às 09h00min, na sala da Comissão de Licitações,
localizada à Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 - Centro - Boa Viagem/Ce, estará recebendo Envelopes de Habilitação “A” e Proposta de
Preços “B”. para o objeto acima citado. Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital no Paço da Prefeitura Municipal de Boa
Viagem, a partir da publicação deste aviso, no horário de expediente ao público das 08:00 às 12:00 horas ou atraves do site www.tcm.ce.gov.br.
Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone 88.3427-7001.

*** #** *#*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento - Pregão n° 20l7.03.02.1. O(A) Pregoeiro(a) Oficial do
Municipio de Barbalha, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que concluiu O
julgamento final do processo licitatório Inodalidade Pregão n' 20l7.03.02.l sendo o seguinte: Licitante(s) Vencedor(es) ~CONTAP Consultoria
e Serviços Administrativos LTDA, vencedor(a) junto ao lote 01 com proposta final no valor global de RS 561.600,00 (quinhentos e sessenta e um
mil e seiscentos reais). A empresa vencedora fora declarada Habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores
informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito no(a) Av. Domingos S. Miranda, n° 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/
CE, no horário de 07:30 às 11:30 horas ou pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 16 de março de 2017. Rnlmundo Emanoel Bastos
de Caldas Neves - Pregociro(a) Oficial do Município.

*#1 *** #**

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alto Santo - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N'. 20l7.03.l6.02 - Diversas
Secretarias do Municipio de Alto Santo. A Prefeitura Municipal de Alto Santo comunica aos interessados, o Ministério Público Federal e
Estadual que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial ri" 20l7.03.l6.02, do tipo menor preço para a Aquisição de Combustlveis e
derivados destinados ao abastecimento da frota de veiculos oficiais e agregados das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Alto Santo, com
data de abertura para o dia 30 de Março de 2017, às 09:00 hrs, na sede da Prefeitura Mtmicipal de Alto Santo, na Rua Coronel Simplício Bezerra n°
198 - Centro. O Edital encontrase disponível na sala da Comissão de Licitação e também pode ser obtido no Portal de Licitações do TCM:
www.tcm.ce.gov.br. Alto Santo - CE, 16 de Março de 2017. Lorena Maia Lima - Pregoeira Oficial do Municipio de Alto Santo.

aí



.f_ .

1K%\?Êz\,

›.._ :_ 'ofvan'1¬-R.AaA.|.'H~AN~ ~/'Ê'
_,.. 1"-.'_¡_Í×‹

g;Rr1oÃ_o os AHxA¢Ão DE Avrgo DE LIÇJTAÇÃQ

Ô Presidente da Comissão de Licitação do Município de Capistrano, no uso das
suas atribuições, CERTIFICA, para os devidos fins, especialmente em
atendimento ao Disposto na Lei Federal n° 8.666/93, e Art. 128 da Lei
Orgânica Municipal que o Aviso de Licitação da Tomada de Preços N.°
2017.03.16-01 TP, foi publicado através de afixação na Portaria desta
Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), na data de 17 de Março de 2017.

Outrossim, ratificamos a Declaração primeira de que o respectivo Aviso de
Publicação da Tomada de Preços N.° 2017.03.16-01 TP, foi publicado no
jornal O Povo pagina 16 e Diário Oficial do Estado pagina 115 do dia 17 de
Março de 2017.

CAPISTRANO~CE`, 17 DE MARÇÓ DE 2017.

Él . Í \ \

Í \ Í ¡ ` \ \

_ H--. z ..f.\.^\.~Á =. . *. -\\. - 7 QE. .`¬`›\...~`,ÃÀ\, .L .L , ._
Iv ~ J 'À i `re “ Isco WELLI o bos sANTos
N Pmêslo TE

. .T . aí. .¬ -.__ f . -.M -_ L, Aff.. , _.'..› .,.. .f-:^-....:: T»í:~:::-:.;-›'::.1zzrfwff;1';'1'r›<›~a~:;zu1:_z-zz.-;f1.:::f;;r-,\:=1;T.v:-:;zÍ.z.-=.¬.m::=-.v:`==:.r.r..-::r::.r-mfi*r».¬s.~r=%¬-r-1 f À ~ ø O 1 1 V _- Praça Major. Jose Eàtehta de Aguiar, S/N , Centro, CEP: 62.748-000 - Capistrano-CE
- E-MAIL: pmccapis@ig.com.br

0 ¬FONE: (85) 3326-1327 ~ CNPJ: 07.063.589/0001-16 - CGF: 06.920.212-5

» A ~i'¬\ -
¡`;\ ,:\"
- 'Í

Q'f',
"",,.ø'


